הזכות לעבוד היא זכות בסיסית
המוקנית לכל אדם ללא הבדל גזע, מין, דת וגיל. אין שום סיבה לשלול מאדם זכות יסוד זו רק משום שהגיע לגיל
מסוים. אם אדם חפץ להמשיך ולעבוד לאחר גיל הפרישה הרשמי, יש לאפשר לו זאת ולו רק כדי לא לשלול ממנו
זכות יסוד. הזכות לעבוד בכל גיל מוצאת את ביטויה גם בספר החוקים של מדינת ישראל. בחוק שוויון ההזדמנויות
בעבודה, התשמ"ח-1988 41 נאמר מפורשות: "לא יפלה מעסיק בין עובדיו או בין דורשי עבודה מחמת... גילם". זכותם
של האזרחים הוותיקים להמשיך לעבוד מעוגנת גם בתוכנית הבין-לאומית לפעולה בתחום הזקנה שהתקבלה
על ידי האו"ם בוועידת מדריד בשנת 2002. למעלה ממאה מדינות חתמו על תוכנית פעולה זו והתחייבו ליישמה,

ובכללן גם מדינת ישראל:

בעקבות זאת הוגש
ערעור לבית הדין הארצי לעבודה, אשר התקבל באופן חלקי. בית המשפט חייב את האוניברסיטה לשלם לה פיצוי
בגובה 50,000 ש"ח, וכן לשלם 7,500 ש"ח בתוספת מע"מ כהוצאות המשפט. בית הדין הביע את אי-שביעות

רצונו מהמצב הקיים, ואמר:

47 מנור, לעיל ה"ש 37.

48 מרגלית, גורדון וקידר, לעיל ה"ש 38.

49 חוק גיל פרישה, התשס"ד-2004.

50 שם.

17 מדיניות הממשלה לגבי אזרחים ותיקים - סוגיות נבחרות

החיוב לפרוש מעבודה רק בשל הגעת העובד לגיל כרונולוגי מסוים, בפרט בהתחשב בהשלכות
הקשות של פרישה כזו הנעשית בניגוד לרצונו של העובד, מהווה על פניו הסדר הפוגע בזכות
החוקתית לשוויון, ויתכן שגם בזכות החוקתית לחופש העיסוק.

במקרה של השתכרות בסכום

51 בג"ץ 1268/09 זוזל נ' נציב שירות בתי הסוהר פ"ד סה)3( 668 )2012(.

52 ע"ע )ארצי( 209/10 וינברגר נ' אוניברסיטת בר אילן )נבו, 6.12.12(.

53 בג"ץ 9134/12 פרופ' משה גביש ואח' נ' הכנסת ואח' )נבו, 21.4.16(.

54 הצעת חוק גיל פרישה )תיקון - ביטול גיל פרישת חובה(, התשפ"א-2021.

ארגונים לא נוטים לוותר על סמכויותיהם,
והעומדים בראשם נלחמים בדרך כלל על שימור עצמאותם. בהקשר זה יש להזכיר גם את המבנה הפוליטי במדינת

https://www.health.gov.il/PublicationsFiles/ )2011( 84 טוביה חורב, ניר קידר ועידן הרשקוביץ ביטוח ציבורי בתחום הסיעוד: מתווה לרפורמה 71
.aa040811.pdf

72 חוק רשות הטיפול בזקן, התשכ"ט-1969.

73 הצעת חוק הרשות למען הזקן, התשנ"ז-1997.

74 משרד האוצר, לעיל ה"ש 57.

75 ועדת המומחים הבין-משרדית לרה-ארגון של השירותים הסיעודיים והרפואיים לקשישים במדינה )ועדת שטסמן(, דין וחשבון הוועדה )2000(.